Quixeramobim, Quixadá, Choró-Limão, Itapiúna, Capistrano, Aracoiaba, Baturité, Redenção, Acarape, Guaiuba e Pacatuba, 
para efetuar levantamento patrimonial físico para elaboração do Inventário de 2012, no período de 26/03/12 a 05/04/2012, 
concedendo-lhe 10,5 (dez e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 1.050,00 (Hum mil e 
cinquenta reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado 
do Ceará, em Fortaleza, aos 23 de março de 2012.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 462/2012 � A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

[...]

a implantação da Resolução nº 125 de 29 de novembro de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, sob a coordenação da 
Comissão Permanente de Acesso à Justiça e Cidadania, no dia  28 de março do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 
01 e  ½ (uma e meia) diária,  no valor unitário de R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três  centavos), e 
uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando  R$1.096,89 (um mil, noventa e seis reais e oitenta 
e nove centavos ), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para  a servidora indicada

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 23 de março de

[...]

discutir  a implantação da Resolução nº 125 de 29 de novembro de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, sob a coordenação 
da Comissão Permanente de Acesso à Justiça e Cidadania, no dia  28 de março do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento 
de 01 e  ½ (uma e meia) diária, para cada, no valor unitário de  R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três  
centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando  R$1.096,89 (um mil, noventa e seis 
reais e oitenta e nove  centavos ) para cada, bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para 
os Magistrados indicados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 21 de março de

[...]

no dia 15 de março do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e  ½ (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 669,93 
(seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois 
reais), totalizando  R$ 1.096,89 (Um mil noventa e seis reais e oitenta e nove centavos)  bem como passagem aérea no trecho 
FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o Magistrado indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 21 de março de

[...]

nº 12.483, de 03 de agosto de 1995, o inciso IX, do art.132 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974 e de acordo com 
autorização exarada mediante Administrativo nº 8503468-11.2012.8.06.0001,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$ 1.110,00 
(um mil, cento e dez reais), à servidora LINDORACY MENEZES DOS SANTOS, Técnico Judiciário, lotada na 10ª Unidade dos 
Juizados Especiais, matrícula nº 11894, por atuar como facilitadora no curso �Direito Processual Penal � Turma 2�, realizado no 
período de 05 de março a 13 de abril  do corrente ano, às segundas, quartas e sextas-feiras, com carga horária total de 30 h/a.,